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Każdy powód jest dobry, by podziękować NGO’som za ich codzienną  pracę. Można to zrobić 27 lutego, w
Światowym Dniu Organizacji Pozarządowych. Na Pomorzu Zachodnim działa ponad 9 tys. stowarzyszeń, fundacji
czy kół gospodyń wiejskich,  które tworzą niepowtarzalny klimat regionu.

Nasz pozarządowy potencjał
Organizacje pozarządowe są dla Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego wieloletnim, sprawdzonym i pewnym
partnerem przy realizacji działań społecznych, ekologicznych, profilaktycznych czy związanych z organizacją przedsięwzięć w
obszarze kultury. NGO’sy, swoimi ciekawymi inicjatywami i otwartą postawą aktywizują mieszkańców województwa do działania,
oferują pomoc, ale i zwracają uwagę na ważne społecznie tematy.

– Chęć niesienia pomocy, pomysłowość i pełne zaangażowane to cechy, które wyróżniają NGO’sy   i wzbogacają
zachodniopomorską codzienność w wartościowe inicjatywy. Wspólnie z organizacjami porządkowymi budujemy „Otwartą
społeczność”. To nasz pierwszy cel w strategii rozwoju regionu ukierunkowany na zaangażowanie społeczności i wspólnot
lokalnych. W imieniu zachodniopomorskiej społeczności dziękuję za waszą dobrą energię, życzliwość i determinację – mówi
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Współpraca na linii samorząd województwa – NGO widoczna jest przy wspólnej realizacji zadań publicznych, które są zlecane
NGO’som czy tworzeniu odpowiednich warunków do społecznej aktywności. W tym ostatnim przypadku najlepszym przykładem
jest realizowany od siedmiu lat Program Społecznik.

Życzenia NGO'som złożyła także Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.

Lokalny Indeks Jakości Współpracy
Wzajemne relacje Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego i organizacji pozarządowych można zmierzyć,
wykorzystując do tego specjalne narzędzie. To Lokalny Indeks Jakości Współpracy. Takie badanie było przeprowadzone na
Pomorzu Zachodnim trzy razy. Za jego ostanią realizację odpowiadała Zachodniopomorska Federacja Pozarządowa.

Wyniki badania pokazują, że aktywność władz samorządowych w sferze aktywizacji społecznej mieszkańców jest lepiej
oceniana niż sam poziom aktywności obywatelskiej mieszkańców (4,44 pkt w 5-punktowej skali). Poprzednie badania z 2018 i
2020 roku również pokazały tę samą prawidłowość. Z kolei, analizując konkretne działania Samorządu Województwa na rzecz
aktywizacji mieszkańców i organizacji pozarządowych, to najwyżej oceniony został obszar zlecanie realizacji zadań publicznych
organizacjom (4,57 pkt). Do dalszej pracy jest obszar włączania organizacji w diagnozowanie problemów i potrzeb (4,22 pkt).

–  Nie zwalniamy tempa i nie obniżamy poprzeczki w ramach naszej wielofalowej i przede wszystkim dobrej współpracy. Raport
jednoznacznie pokazuje, że partnersko podchodzimy do budowania silnego trzeciego sektora na Pomorzu Zachodnim – ocenia
wyniki raportu Magdalena Pieczyńska, Pełnomocniczka Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i dodaje –
Kolejne wyzwania przed nami.
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Organizacje pozarządowe wysoko oceniały wsparcie w ramach Programu Społecznik, codzienne funkcjonowanie Biura ds.
Organizacji Pozarządowych w Wydziale Współpracy Społecznej, które koordynuje dużą część codziennej współpracy Urzędu
Marszałkowskiego z III sektorem oraz aktywność Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Co przed nami?
Rok 2025 to nowa odsłona flagowego programu wsparcia dla NGO’sów z Pomorza Zachodniego, czyli Programu Społecznik
obecnie funkcjonującego pod nazwą SPOŁECZNIK na 5!

– Ten unikalny w Polsce program powstał z potrzeby aktywności naszych mieszkańców, którzy pisali do nas prośby o wsparcie
organizacji spotkań, inicjatyw kulturalnych, społecznych, sportowych. W oparciu o tę aktywność postanowiliśmy wykorzystać
potencjał naszych mieszkańców, wolontariuszy, społeczników, dając im stosunkowo niewielkie pieniądze do robienia naprawdę
wielkich rzeczy. I taka jest idea tego programu Społecznik.  Na kolejne pięć lat przekazujemy 22 miliony złotych, licząc na to, że
nie mniej niż 3 tysiące inicjatyw zostanie na Pomorzu Zachodnim zrealizowanych – ocenia marszałek Olgierd Geblewicz.

Pierwszy nabór w programie wspierania inicjatyw oddolnych SPOŁECZNIK na 5! wystartuje 10 marca 2025 r. Organizacje
pozarządowe będą mogły starać się o dotacje w wysokości 6 tys. zł na realizację swoich inicjatyw. Kwota przyznawanej
mikrodotacji jest wyższa niż w poprzednich edycjach o tysiąc złotych. – Chcemy umożliwiać NGO’som realizację co najmniej 600
przedsięwzięć rocznie. Zachęcam do udziału w tym naborze - mówi marszałek.

Wzmacnianiu potencjału organizacji pozarządowych służyć też ostatnio rozstrzygnięty konkurs dedykowany NGO’som. Dotacje
na rozwój wolontariatu otrzyma Stowarzyszenie Polites oraz Pracownia Pozarządowa. To także środki na prowadzenie
Zachodniopomorskie Centrum Organizacji Pozarządowych w Koszalinie. Na realizacje trzech zadań zostanie przeznaczona
kwota 300 tys. zł z budżetu województwa. [więcej informacji]

Prawie pół miliona złotych na inicjatywy społeczne!
Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił również kolejne otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych,
które chcą działać na rzecz bezpiecznego, równego i świadomego społeczeństwa. Łączna pula to 480 000 zł!

Na jakie działania można uzyskać dofinansowanie?

    Przeciwdziałanie przemocy domowej (100 tys. zł) m.in. na profilaktykę i edukację społeczną w zakresie przeciwdziałania
przemocy domowej, szkolenia specjalistów, zwiększanie świadomości społecznej na temat różnych form przemocy, rozwijanie
kompetencji społecznych dzieci i młodzieży;
    Profilaktyka i promocja zdrowia psychicznego (150 tys. zł) m.in. na dostęp do bezpłatnej pomocy psychologicznej i na
działania wspierające ochronę zdrowia psychicznego i przeciwdziałanie kryzysom zdrowia psychicznego;
    Równe prawa kobiet i mężczyzn (180 tys. zł) m.in. na działania zwiększające świadomość społeczną na temat równego
traktowania, ochrony wolności i praw człowieka oraz eliminowanie form dyskryminacji, przemocy i wykluczenia;
    Ochrona zdrowia – profilaktyka HIV/AIDS (50 tys. zł) m.in. na zwiększenie dostępu do bezpłatnych testów na HIV, edukację i
szkolenia dla specjalistów.

Realnie możemy wesprzeć NGO!
W Światowym Dniu Organizacji Pozarządowych nie zapominajmy o też organizacjach pożytku publicznego z Pomorza
Zachodniego. W województwie zachodniopomorskim zarejestrowanych jest 326 OPP. 128 zł – tyle przeciętnie w ramach wpłat z
1,5% podatku przekazujemy organizacjom pożytku publicznego. Każdy z nas może skorzystać z tej szansy przy rozliczaniu PIT-
u.  Dla ułatwienia wyboru Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, opublikował listę OPP z woj.
zachodniopomorskiego.

 

Emilia Wolf
Biuro Prasowe Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/tysiace-powodow-powiedziec-ngosom-z-
pomorza-zachodniego-wielkie-dzieki
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